
民生 A052021年8月3日 星期二

责编：郭航 版式设计：徐文涛 校对：周雨龙

关于机动车检测服务收费调整的公告
尊敬的各位车主：

首先非常感谢您长期以来对本公司的支持与厚爱，使双方建立了良

好的合作平台，对我公司的业务发展起到了积极的作用。根据市场行

情，由于人力成本、物力成本、设备更新成本等的全面快速增长，服务指

导环节的不断增加，各项业务的成本都有了很大幅度的提高，结合我公

司今年的财务经营状况，决定于2021年8月15日对机动车检验检测收费

价格做如下调整：

机动车检测收费标准

西藏顺信机动车检测有限公司

车辆类型

轻型汽车

纯电动车

整备质量

复检收费

微小型客车、总质量小于等于4500KG轻型货车

轻型纯电动车

轻型汽车 制动

灯光

收费标准

370元/辆（含尾气）

320元/辆

100元/辆

50元/辆

40元/辆

拉萨市南山公园园区闲置铺面公开招租公告
西藏博瑞公共设施管理服务有限公司现对拉萨市南山公

园园区闲置铺面进行公开招租，现将有关事项公告如下：

一、标的概况
房屋资产属于西藏博瑞公共设施管理服务有限公司建

设，现状为即将完成建设，面积约140平方米,坐落于拉萨市南

山公园园区沿路旁边。

二、招租的用途及出租期限
1.用途：小吃、小卖部、奶茶店等相关小型产业。

2.为保证稳定的租赁要求和长远规划性，该出租资产(房

屋)出租期限为3 年。

三、资产的招租底价及租金收缴办法
1.招租底价：3年总招租底价：25.2万元，每年招租底价为

人民币84000元（每平方米每月租赁底价50元）。

第二年起，租金逐年递增8%。

2.保证金：一个门面2000元

3.租金收缴方式：每年结付一次。

四、承租方资格条件
1.具有独立承担民事责任的能力；

2.在近一年的经营活动中没有重大违法记录；

3.经营者征信记录良好。

4.意向承租方还需符合国家法律、行政法规规定的其他条

件。

5.本项目不接受联合体报名。

6.意向承租方报名时须缴纳交易保证金：一个门面5000元。

五、其他披露事项
1、该资产所属土地及房屋不具有产权证；

2、公园所属片区为林业用地，无土地产权相关证明；

3、不得转租。

六、联系方式
1.报名时间：2021年8月2日-2021年8月13日（9:30-13:00，

15:30-18:30）

2.报名地点：拉萨市城关区藏大东路拉萨城投大厦二楼东

侧-西藏博瑞集团资产管理部

3.报名方式：报名时应缴纳公告规定的保证金

4.竞价地点：拉萨市城关区藏大东路西藏升航大厦二楼东

侧西藏博瑞集团209会议室。

招租人：西藏博瑞公共设施管理服务有限公司

联系人：达娃卓玛

联系电话：13518902669

市场检验检测能力实现提档升级
据悉，2020年初，拉萨市只有4家农贸市

场设有“食品快检室”，按照《西藏自治区农贸
市场食用农产品安全检验检测体系建设工作
方案》，拉萨市市场监管局积极作为，在一年
的时间内多次召集城关区、堆龙德庆区政府、
拉萨城投、城关净土等部门召开协调会，就存
在的问题向自治区、拉萨市食安委请示汇报，
全力推进检验检测能力提升建设。截至今年
6月，拉萨市2家一级农贸市场已建成以“凡
进市场必检、应检项目尽检”为目标的“食品
检测室”；拉萨市17家二级农贸市场中已有
15家农贸市场建成“食品快检室”，4家县区
所属的三级农贸市场利用“食品检测车”开展
快检工作，打通“批发-销售-消费”全链条的
食品快检功能。

引导经营户诚信守法安全经营
同时，拉萨市市场监管局通过加强对东

嘎农副产品批发市场、亨通农副产品批发市场
两个一级农贸市场食品安全监管，及时发现存
在安全问题的食品，对不合格食品及时进行下
架及销毁，预防食品安全事故的发生。开展全
市农贸市场食品快检员培训4次。目前全市
已建成“食品快检室”的农贸市场能够将每日
食品快检结果上传至农贸市场检测中心信息

查询显示屏，从显示屏能清楚看到各个菜摊各
种菜品检测结果，在引导消费者安全消费的同
时，引导经营户诚信守法安全经营。

“传统监管”向“智慧监管”转型升级
此外，拉萨市市场监管局充分利用食品

安全智慧监管体系，通过现场检测系统数据
对接，实现信息公开、交易溯源、联网监测、智
慧监管等功能。实现通过pc端和移动端实
时查看监管信息平台的检测数据，将“互联
网+”技术应用于督促食品经营者落实主体责
任的食品安全监督管理之中，让市场主办方

和经营户信息透明，以信息化提高管理效率
和精准度，靶向保障食品安全，推进食品安全
由“传统监管”向“智慧监管”的转型升级。

拉萨市作为自治区首府城市，农贸市场
消费群体大、影响面广，更有担当与必要为全
区的农产品质量安全起到带头示范作用。下
一步，拉萨市市场监管局将定期组织召开农
贸市场检验检测能力提升建设推进会，掌握
各县区工作推进动态，对建设“食品快检室”
工作中出现的问题及时研究加以解决，及时
提炼方法，总结经验，积累推广可复制的“拉
萨经验”。

东
嘎
农
副
产
品
批
发
市
场
﹃
食
品
检
测
室
﹄
。

让拉萨消费者的“菜篮子”更“阳光”

一级农贸市场开展快检智慧建设
农贸市场检验检测能力，是推动治理体系和治理能力现代化的重要内容，是保障人民群众身体健康和生命安全

的具体举措。为践行以人民为中心的发展思想，把党史学习教育转化为食品安全监管工作动力，拉萨市市场监管局
在全区率先开展一级农贸市场快检智慧建设，让消费者的“菜篮子”更“阳光”。 文/图 记者 央金卓玛

商报讯（记者 次吉）为提升全民交通安
全意识、文明意识、法治意识，有效预防和减
少道路交通事故，日喀则市公安局交警支队
持续深化道路交通事故预防“减量控大”工
作，加大对严重交通违法行为的曝光力度。
近日，日喀则市公安局交警支队特勤大共查
处严重违法行为16起，其中醉驾6起、无证驾
驶6起、饮酒驾驶4起（1起未达标）。

7月6日1时46分许，尼某驾驶一辆号牌
为藏DK**23的小型普通客车沿日喀则市卡热

浦东路由西向东行驶至上海实验学校门口处
时，发现前方十字路口交警正在查车，于是尼
某将车辆掉头往文创园区方向行驶。1时54
分，尼某行驶至多彩路时被交警发现，而此时
当事人尼某已与同车的米某换座位，并对执
勤民警谎称是米某驾车。

执勤民警固定现场证据照片的同时调取
了DK**23小型普通客车7月6日1时40分至7
月6日2时00分之间的行车轨迹及其行驶当
中驾驶员的正面照片，确认驾驶员为尼某，并

对其进行呼气式酒精检测，尼某吹气后乙醇
含量：第一次吹气结果为200mg/100ml、第二
次吹气结果为194 mg/100ml，民警将尼某带
至日喀则市人民医院（急救中心）进行抽血备
检两份。

尼某对自己的违法行为供认不讳，民警
根据《中华人民共和国道路交通安全法》第九
十一条第二款之规定，决定给予尼某吊销机
动车驾驶证，五年内不得重新取得机动车驾
驶证；依法追究刑事责任的处罚。

日喀则查处多起严重交通违法行为

藏东南旅游合作联盟
推介活动走进山东青岛

商报讯（记者 张琳）近日，由拉萨市
旅游发展局主办，林芝市旅游发展局、
山南市旅游发展局共同参与的“藏东南
区域旅游合作联盟推介会”走进山东青
岛，为青岛广大市民群众带来了一场精
彩纷呈的推介活动。

据了解，本次推介会通过视频、图
片和讲解的方式，形象生动地向在场观
众描绘了藏东南区域旅游发展新变化、
民俗风情全风貌、旅游产品新创意，并
突出介绍拉萨北环线旅游、山南红色旅
游、林芝生态旅游，带领观众走进西藏
文旅新场景、新业态，全面展示了藏东
南区域旅游的魅力。

青岛市文化和旅游局副巡视员王
淑娟表示，藏东南和青岛两地在旅游资
源上的差异性和互补性，对青岛市民具
有很强的吸引力，希望青岛各旅行社和
新闻媒体能主动推进与藏东南的交流
合作，加大对藏东南旅游资源的宣传推
广，积极组织青岛市民到拉萨、林芝、山
南亲身体验西藏之美。

人行拉萨中支
举办反洗钱业务培训

商报讯（记者 王静）近日，记者从人
行拉萨中支了解到，2021年西藏辖区反
洗钱业务培训班在拉萨圆满举办，辖区
内人行各地区（口岸）中支和各反洗钱
机构的分管领导、部门负责人及业务骨
干共129人参加了培训。

据悉，培训课程内容紧密联系国际
国内反洗钱工作新形势、新要求，分析
了当前反洗钱工作现状并结合经验对
工作热点、难点进行系统指导。此次培
训既有高度又有深度，充分体现了人民
银行总行反洗钱局、反洗钱中心对西藏
反洗钱工作的高度重视，对西藏金融系
统的关心和关爱。


